Сельский Совет Богородского сельсовета

Варнавинского муниципального района Нижегородской области

 РЕШЕНИЕ
13 июля  2020г.                                                                                                №32

"О внесении изменений в Положение о порядке присвоения классных чинов муниципальным служащим Богородского сельсовета"

        В целях приведения в соответствие действующему законодательству,

сельский Совет решил:

        1. Внести в Положение о порядке присвоения классных чинов муниципальным служащим Богородского сельсовета, утвержденное решением сельского Совета Богородского сельсовета от 19.03.2010 года № 26, следующие изменения:

        1) в пункте 2.3 раздела 2 слово "навыкам" заменить словом "умениям";

        2) пункт 4.2 Раздела 4 изложить в следующей редакции:

       "4.2. Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы, относящиеся к главной, ведущей, старшей и младшей группам должностей муниципальной службы, классные чины присваиваются после сдачи ими квалификационного экзамена.

Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы, относящиеся к высшей группе должностей муниципальной службы, классные чины присваиваются после сдачи ими квалификационного экзамена, если решение о сдаче квалификационного экзамена этими муниципальными служащими принято представителем нанимателя (работодателем) и оформлено соответствующим муниципальным правовым актом, правовым актом представителя нанимателя (работодателя).

Муниципальным служащим, замещающим должности помощников (советников), классные чины присваиваются после сдачи ими квалификационного экзамена, если решение о сдаче квалификационного экзамена этими муниципальными служащими принято представителем нанимателя (работодателем), но не ранее шести месяцев со дня назначения на должность, и оформлено соответствующим муниципальным правовым актом, правовым актом представителя нанимателя (работодателя)."

3) дополнить Раздел 4 подразделом 4.5 следующего содержания:

"4.5. Муниципальному служащему, замещающему должность главы администрации Богородского сельсовета по контракту, с первого дня назначения присваивается классный чин муниципальный советник 3 класса.

Классный чин 2 и 1 класса присваивается муниципальному служащему, замещающему должность главы администрации Богородского сельсовета по контракту, по истечении срока пребывания в предыдущем классном чине.

Очередной классный чин может быть присвоен муниципальному служащему, замещающему должность главы администрации Богородского сельсовета по контракту, до истечения срока пребывания в предыдущем классном чине и (или) классный чин может быть присвоен на одну ступень выше классного чина, соответствующего замещаемой должности муниципальной службы в пределах группы должностей, к которой относится замещаемая должность, решением представительного органа муниципального образования.

При наличии у муниципального служащего, назначаемого на должность главы администрации Богородского сельсовета по контракту, классного чина государственной гражданской службы ему с первого дня назначения устанавливается соответствие классного чина государственной гражданской службы классному чину муниципального служащего в соответствии с Законом Нижегородской области "О муниципальной службе в Нижегородской области".

Решение о присвоении классного чина муниципальному служащему, назначаемому на должность главы администрации Богородского сельсовета по контракту, принимается представительным органом муниципального образования и оформляется соответствующим правовым актом."

4) пункт 5.1 Раздела 5 дополнить словами: " правовым актом представителя нанимателя (работодателя)."

5) абзац второй пункта 5.2 изложить в следующей редакции: " В случае присвоения классного чина муниципальному служащему без сдачи квалификационного экзамена днем присвоения классного чина считается день принятия представителем нанимателя (работодателем) решения о присвоении классного чина муниципальному служащему.

6) дополнить Раздел 5 пунктом 5.7 следующего содержания:

"5.7. В случае наличия у муниципального служащего классного чина государственной гражданской службы решением представителя нанимателя (работодателя) устанавливается соответствие классного чина государственной гражданской службы классному чину муниципального служащего в соответствии с приложением 6 к Закону Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З "О муниципальной службе в Нижегородской области"

7) пункт 6.4 Раздела 6 изложить в следующей редакции:

"6.4. Квалификационный экзамен проводится конкурсной, аттестационной или специально созданной квалификационной комиссией (далее - комиссия), состав, порядок образования и деятельность которой утверждаются представителем нанимателя (работодателем).

В муниципальном образовании может быть создана единая конкурсная, аттестационная или квалификационная комиссия, состав, порядок образования и деятельность которой утверждаются нормативным правовым актом сельского Совета Богородского сельсовета."

8) абзац первый пункта 6.5 изложить в следующей редакции: "В решении представителя нанимателя (работодателя) о проведении квалификационного экзамена указываются:"

 9) в пунктах 6.7, 6.9, 6.13 слово "навыков", "навыки" исключить.

10) пункт 6.14 изложить в следующей редакции: " Результаты квалификационного экзамена направляются представителю нанимателя (работодателю) не позднее чем через семь дней после его проведения."

11) абзац первый пункта 6.15 изложить в следующей редакции:

"6.15. На основании результатов квалификационного экзамена представитель нанимателя (работодатель) принимает решение о присвоении в установленном порядке классного чина муниципальному служащему, сдавшему квалификационный экзамен.

12) раздел 7 изложить в следующей редакции:

"7. РАЗМЕР ОКЛАДА ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН

7.1. Размер оклада за классный чин устанавливается в зависимости от присвоенного муниципальному служащему классного чина представителем нанимателя (работодателем)  и оформляется соответствующим муниципальным правовым актом, правовым актом представителя нанимателя (работодателя) в соответствии с Законом Нижегородской области от 3 августа 2007 года N 99-З "О муниципальной службе в Нижегородской области"  в размере:

Классный чин                                              Размер оклада за классный чин, руб.
───────────────────────────────────────────────────────

Муниципальный советник 1 класса                         7192
Муниципальный советник 2 класса                         6253
Муниципальный советник 3 класса                         5529
───────────────────────────────────────────────────────

Советник муниципальной службы                           5159
1 класса

Советник муниципальной службы                           4846
2 класса

Советник муниципальной службы                           4065
3 класса

───────────────────────────────────────────────────────

Референт муниципальной службы                           2814
1 класса

Референт муниципальной службы                           2501
2 класса

Референт муниципальной службы                           2188
3 класса

───────────────────────────────────────────────────────

Секретарь муниципальной службы                          2032
1 класса

Секретарь муниципальной службы                          1876
2 класса

Секретарь муниципальной службы                          1563
3 класса

───────────────────────────────────────────────────────

7.2. Оклад за классный чин выплачивается муниципальному служащему со дня вступления в силу правового акта представителя нанимателя (работодателя) о соответствии классного чина муниципального служащего квалификационным требованиям для замещения должностей муниципальной службы.

7.3. Положения пункта 3.1, абзацев первого и второго пункта 4.2, пунктов 5.1, 5.2, 5.3, 5.7 и 7.2 настоящего Положения не распространяются на муниципальных служащих, замещающих должности глав местных администраций по контракту."

13) в пункте 12 Приложения 1 к Положению о порядке присвоения классных чинов муниципальным служащим Варнавинского муниципального района Нижегородской области слово "навыков" исключить.

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте в сети "Интернет".

Глава местного самоуправления

Богородского сельсовета
                А.Н. Михайлова